
Kulturförvaltningen Kontorsyttrande 

Dnr 1.1/1926/2019 

Sida 1 (3) 

2019-09-23 

Kulturstrategiska staben 

 

 

 

 

stockholm.se 

 

Handläggare Till 
Viveca Waak 
Telefon: 08-508 31 935 

Kulturnämnden 
2019-09-24  

Motion om att staden behöver fler 
Stockholmsrum. Svar på remiss från 
kommunstyrelsen 

Förslag till beslut 
Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar: 

 

1. Att godkänna och överlämna förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på 

remissen 

2. Att förklara beslutet omedelbart justerat 

 

 

Robert Olsson   Patrik Liljegren 

Kulturdirektör   Chef kulturstrategiska staben  

 

 

Sammanfattning 

Kulturnämnden har ombetts besvara remissen utifrån 

frågeställningen om behov finns att komplettera stadens 

informationscentrum Stockholmsrummet med ytterligare två 

Stockholmsrum. Det befintliga Stockholmsrummet är en central 

plats på bottenvåningen i Kulturhuset med ingång från Sergels 

torg med information tillgänglig för alla. Behovet av fler fysiska 

rum i staden bör ställas mot de alternativ som stockholmarna har 

att ta del av information. Förvaltningen anser att en utökning av 

antal fysiska Stockholmsrum i staden kräver stora resurser att 

etablera och bibehållas relevanta över tid. Genom att istället 

utveckla de rum vi redan har runt om i staden, såsom bibliotek, 

medborgarkontor m.fl. kan stadsutvecklingsfrågor och 

information om den växande staden bli en integrerad del i 

befintliga verksamheter. I dessa rum kan dialoger äga rum som 

tar in stockholmarnas synpunkter i arbetet att utveckla och bygga 

staden. Alternativt kan tillfälliga rum skapas för specifika projekt, 

som ger stockholmarna en bild av hur staden växer och synliggör 

hur staden utvecklas.  

https://sv.wikipedia.org/wiki/Kulturhuset,_Stockholm
https://sv.wikipedia.org/wiki/Sergels_torg
https://sv.wikipedia.org/wiki/Sergels_torg
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Underlag för beslut 
Remiss av Motion om staden behöver fler Stockholmsrum  

Dnr KS 2019/729. Remisstiden förlängd till 2019-09-25. 

Remissen 
Motion om att staden behöver fler Stockholmsrum, från Emilia 

Bjuggren och Anders Göransson (båda S) utgår utifrån två förslag: 

1. Att staden öppnar två nya Stockholmsrum som fångar upp den 

utbyggnad som sker i Västerort och Söderort.  

2. Att rummen placeras på strategiska platser i respektive område. 

 

UTLÅTANDE 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom kulturstrategiska staben. 

Bakgrund  
I Stockholmsrummet berättar staden om det växande och 

framtidens Stockholm, och vägen dit. Stockholmsrummet 

invigdes 2015 och är ett informationscenter om staden Stockholm 

beläget på bottenvåningen i Kulturhuset med ingång från Sergels 

torg. I Stockholmsrummet finns en 60m2 skalenlig modell av 

Stockholm, 3D-kartor över hela Stockholms stad samt 

omfattande information om stadsutvecklingen i Stockholm.  

Stadsutveckling är en fråga som engagerar många människor när 

staden växer. Vikten av att informera om stadens utveckling och 

att fånga upp stockholmarnas synpunkter ökar. Ett antal större 

byggprojekt som Slussen, Hagastaden och Norra Djurgårdsstaden 

finns inlagda som modeller i 3D för att, mer i detalj, visa hur 

projekten planeras. Staden bjuder in till medborgardialoger, 

samråd samt digitala kanaler som beskriver utmaningarna som 

utvecklingen för med sig, hur staden kan förstärka banden mellan 

olika områden och minska sociala och fysiska barriärer.  

 

Sedan 2012 arbetar kulturförvaltningen med stadens planering 

tillsammans med stadens förvaltningar och bolag. Förvaltningen 

deltar aktivt i de planeringsprocesser som förs när staden växer 

genom att öka och underlätta för närvaron av kultur i det 

offentliga rummet samt verka för att kulturperspektivet är en 

integrerad del i stadsutvecklingen.  

Förvaltningen har även tagit del i projektet ”Att växa i en stad 

som växer”. Under våren 2019 har en temautställning om barns 

rättigheter i stadsutvecklingen producerats i Stockholmsrummet, 

Kulturhuset. Barns delaktighet är en av de viktigaste principerna i 

arbetet. Utställningen har kompletterats med flera seminarier 

https://sv.wikipedia.org/wiki/Stockholm
https://sv.wikipedia.org/wiki/Kulturhuset,_Stockholm
https://sv.wikipedia.org/wiki/Sergels_torg
https://sv.wikipedia.org/wiki/Sergels_torg
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öppna för allmänheten samt pedagogiskt material. 

Förvaltningens synpunkter  
En stad i en så snabb expansion som Stockholm behöver 

omfattande information tillgängliggöras till invånarna om 

utvecklingen. Det finns poänger att skapa fysiska platser som 

synliggör placering och byggprocess för stadens invånare men 

det kräver stora resurser för att de ska kunna förbli relevanta, en 

utmaning som det befintliga Stockholmsrummet också har.  
 

Behovet av fler fysiska rum i staden bör ställas mot de alternativ 

som stockholmarna har att ta del av information. I stadens 

centrala delar är informationsplatser lätt tillgängliga för alla. 

Utmaningen är istället ytan. Stockholmsrummet har fysiska 

begränsningar som gör att den skalenliga modellen tyvärr inte har 

med hela staden. Genom att istället utveckla de rum vi redan har 

runt om i staden såsom bibliotek, medborgarkontor m.fl. kan 

stadsutvecklingsfrågor och information om den växande staden 

bli en integrerad del i befintliga verksamheter. I dessa rum kan 

dialoger äga rum som tar in stockholmarnas synpunkter i arbetet 

att med att utveckla och bygga staden. Alternativt kan tillfälliga 

pop-up rum skapas för specifika projekt som ger stockholmarna 

en bild av hur staden växer och synliggör hur staden utvecklas. 

Bilagor 
Remiss av Motion om staden behöver fler Stockholmsrum  

Dnr KS 2019/729.  

 


